2026年1月19日
各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人 日本チタン協会
賛助会員部会長　樫尾　善博
専　務　理　事　村上　仁

2025年度 冬季賛助会員総会・研修会のご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当協会の活動にご協力並びにご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年度も冬季賛助会員総会・研修会・交流会を下記日程で開催致しますので御案内申し上げます。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

１．日　時：　2026年2月26日（木）　　14時30分～18時45分

２．会　場：  如水会館 2階　オリオンルーム（総会・研修会）、ペガサス（交流会）
（東京都千代田区一ツ橋2-1-1  TEL03-3261-1101）

３．プログラム：
第１部　総　会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　･･････14時30分～15時00分
（1） 開会の挨拶　　　　　　　　　 　樫尾賛助会員部会長
(2)　協会活動報告　　　　　　　　 　村上専務理事
(3)　賛助会員部会活動報告　　　　 　樫尾賛助会員部会長

《　休　憩　》

第2部　研修会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　･･････15時10分～17時00分
(1) 「航空宇宙分野へのＡＭ適用事例と技術開発の取組」
三菱重工業株式会社　橘 孝洋　様

(2) 「PAN系炭素繊維の現状と将来展望」
帝人株式会社　桑原 広明　様

(3) 「自社紹介」
・兼松株式会社
・株式会社ナイカイアーキット

《　休　憩　》

第3部　交流会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　･･････17時15分～18時45分

以　上

日本チタン協会　2025年度 冬季賛助会員総会・研修会・交流会（2026年2月26日開催）

【会場（如水会館）でご出席希望の方】
以下に必要事項をご記入頂き、メール添付の上2月18日（水）までにお申込み専用アドレス宛に
ご連絡をお願い致します。
また、お手数ですが参加費につきましても以下に記載の銀行までお振込みをお願い致します。

　　　　　「お申込み専用アドレス」E-mail: soukai@titan-japan.com

貴社名：

ご住所：

お申込み代表者
氏 名：  　　　　　　　　　電話：　　　　　　　　　E-mail：

[bookmark: _Hlk184887193]※1　当日ご出席の方は受付にて名札ケースをお渡し致しますので、お名刺を入れてご入場下さい。
　　 お帰りの際にお名刺を入れた状態で名札ケースをご返却下さいますようお願い申し上げます。
※2　当日のご出席者名簿は下表にご記入頂いた順で作成致しますので予めご了承下さい。

ご出席者（ご参加頂けるパートに○印をご記入下さい　）
	氏　　名
	第1部　総　会
第2部　研修会
	第3部　交流会

	(1)

	(2)

	(3)

	(4)

	(5)

[bookmark: _Hlk184886340]会  費： (1)第1部総会・第2部研修会にのみご参加の方
       　　　会　員  4,950円/人 （参加費  4,500円＋消費税10%　450円）
非会員  9,900円/人 （参加費  9,000円＋消費税10%　900円）
[bookmark: _Hlk184886399](2)第3部交流会までご参加の方
　　 　　　　会　員  9,900円/人 （参加費  9,000円＋消費税10%　900円）
非会員 19,800円/人 （参加費 18,000円＋消費税10%　1,800円）
振込先：（銀行名・支店）みずほ銀行 丸之内支店  （口座の種類）普通  （口座番号）1495777
　　　　 （口座名義）一般社団法人日本チタン協会
登録番号: T8010005018624
備   考：お振込み頂きました参加費は原則お返しできませんので、ご欠席される場合は代理の方を立てて
頂きますようお願い申し上げます。

〔お問い合わせ先〕
ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。
一般社団法人　日本チタン協会　木村 宛
E-mail: kimura@titan-japan.com 　　電話：03-3295-5958
以　上
【日本チタン協会　2025年度 冬季賛助会員総会・研修会・交流会（2026年2月26日開催）
【WEB(Teams)でご出席希望の方】
以下に必要事項をご記入頂き、メール添付の上2月18日（水）までにお申込み専用アドレス宛に
ご連絡をお願い致します。
また、お手数ですが参加費につきましても以下に記載の銀行までお振込みをお願い致します。

　　　　　「お申込み専用アドレス」E-mail: soukai@titan-japan.com

貴社名：
ご住所：

お申込み代表者
氏 名：  　　　　　　　　　電話：　　　　　　　　　E-mail：

※　当日のご出席者名簿は下表にご記入頂いた順で作成致しますので予めご了承下さい。

ご出席者
	氏　　名
	E-mail

	(1)

	(2)

	(3)

会　費（お申込み一名様につき）：
会　員 3,960円/人 (参加費　3,600円＋消費税10%　360円）
非会員 7,920円/人（参加費　7,200円＋消費税10%  720円）

振込先：（銀行名・支店）みずほ銀行 丸之内支店 （口座の種類）普通 （口座番号）1495777
　　　　（口座名義）一般社団法人日本チタン協会
登録番号: T8010005018624

備　 考：お振込み頂きました参加費は原則お返しできませんので、ご了承願います。

ご連絡事項：配信ツールはMicrosoft Teamsとなります。
尚、会場で配付する資料はメールにて別途配信致します。
また、ご出席の方には当日までにTeamsのURLをご連絡致します。
講演によってはスライド配信できない場合があることをご了承願います。

　お願い：当協会のシステムは脆弱であり、お申込み頂いた人数以上の方がTeamsに接続されると
システムがダウンする可能性もございますので、お申込み以外の方へのTeamsのURL転送は
差し控えて頂きますようお願い申し上げます。

〔お問い合わせ先〕
ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。
一般社団法人　日本チタン協会　木村 宛
E-mail: kimura@titan-japan.com  　 電話：03-3295-5958
以　上